Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 325 | Página 1	               Sexta-feira, 28 de setembro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.930, DE 27 DE SETEMBRO DE
2018=

“Dispõe sobre a concessão de licença
para trato de interesses particulares
à servidora Cristiane Jesus de Souza
Oliveira Tostes, efetiva do cargo de
Serviços Gerais - Feminino.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Conceder licença para trato de interesses particulares
à servidora CRISTIANE JESUS DE SOUZA OLIVEIRA
TOSTES, portadora do RG nº 40.436.217-5 SSP/SP,
efetiva do cargo de Serviços Gerais - Feminino (Divisão
de Saúde / Portaria nº 6.306/08), pelo período de 02 (dois)
anos a partir de 01/10/2018, sem vencimentos, conforme
preceitua o artigo 86, da Lei nº 424, de 24 de abril de
1969 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais)
e requerimento protocolizado no Setor de Recursos
Humanos sob o nº SRH 8.062/18.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
27 DE SETEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO
Tomada de Preços nº 002/2018 - Processo

Administrativo nº 083/2018 Objeto: Contratação de
empresa especializada para pavimentação asfáltica,
implementação de infraestrutura de água potável,
esgoto e águas pluviais na via “Wilson Guirardelli” no
Distrito Industrial do Município, com fornecimento de
materiais, mão de obra e equipamentos, conforme
objeto e especificações do edital e com fundamento na
Lei nº 8.666/93.A Comissão de Licitações da Prefeitura
Municipal de Morro Agudo – SP, torna público a quem
possa interessar que no uso de suas atribuições legais,
considerando haver cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, ADJUDICA E
HOMOLOGA em favor da empresa vencedora do certame:
HP ENGENHARIA LTDA. ME, com sede na cidade
de Bebedouro – SP, na Av. Prefeito Francisco Martins
Alvarez, nº 530, Jardim Progresso, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 03.565.065/0001-72, por ter apresentado
proposta mais vantajosa para a municipalidade, de Menor
Preço no valor global de R$ 343.097,22 (trezentos e
quarenta e três mil, noventa e sete reais e vinte e dois
centavos). Toda documentação e atas das sessões se
encontram autuadas no processo e estão à disposição
dos interessados no Setor de Licitações localizado no
prédio sede da Prefeitura Municipal de Morro Agudo –
SP, situada na Praça Martinico Prado, nº 1626. Morro
Agudo - SP, 27 de setembro de 2018. VINICIUS CRUZ
DE CASTRO, Prefeito Municipal em exercício.

Atas de Sessões

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2018
Às 09:10 do dia 26 de Setembro de 2018, na sala

de reuniões da Prefeitura Municipal de Morro Agudo,
reuniram-se o Pregoeiro e respectivos membros da Equipe
de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes
contendo as propostas de preços e documentação,

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 325 | Página 2	               Sexta-feira, 28 de setembro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

cujo objeto é Registrar preços para fornecimento de
produtos de panificação e confeitaria, para manutenção
necessária da Administração Municipal, de acordo com
as especificações constantes neste Edital. No horário
preestabelecido, considerando que não compareceram
empresas interessadas em participar do certame regido
pelo Edital de Licitação, Referente ao Pregão Presencial
nº 075/2018, A Comissão de Licitação, Declarou a
Licitação DESERTA. Devido à importância da contratação
do objeto pela Administração, o Pregoeiro, no uso de suas
atribuições, redesigna a sessão para o dia 10/10/2018 às
9 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Morro Agudo,
mantendo as mesmas exigências e determinações do
Edital, Termo de Referência e Anexos. Após este ato, esta
Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata
que vai assinada pelos membros da Comissão presentes.
Esta ata terá publicidade conforme legislação. Caio Túlio
César Quatrini, Pregoeiro. Maria Paula Ravagnani, Natali
Meireles Zilli Estevam e José Willian Rasteiro, Equipe de
Apoio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2018
Às 10:00 do dia 27 de Setembro de 2018, na sala

de reuniões da Prefeitura Municipal de Morro Agudo,
reuniram-se o Pregoeiro e respectivos membros da
Equipe de Apoio, para aquisição de 02 (dois) veículos
novos, tipo Pick-up, sendo 0 Km, bicombustível (Gasolina/
Álcool), motor de no mínimo, 1.4 cilindradas, cabine
simples, transmissão manual de 5 marchas de velocidade
para frente e 1 marcha para ré, capacidade mínima para
2 (duas) pessoas, capacidade mínima de caçamba de
700 kg e 900 litros, na cor branca, ambas equipadas com
todos os equipamentos de série e com todos os exigidos
pela CONTRAN, para a Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos e Obras, Transportes, Obras Públicas e Meio
Ambiente desta municipalidade, conforme descritivo
completo no Anexo I do Edital. No horário preestabelecido,
compareceram duas empresas interessadas em participar
do certame, sendo elas: COLORADO VEÍCULOS LTDA e
ATLAS VEICULOS E PEÇAS LTDA. Na fase de lances,
a vencedora foi a empresa COLORADO VEÍCULOS
LTDA, porém na fase de habilitação, ela não apresentou
a Certidão Negativa de Débitos Tributários Não Inscritos
da Dívida Ativa do Estado de São Paulo. Esse Pregoeiro,

negociou com a outra licitante, a empresa ATLAS
VEICULOS E PEÇAS LTDA, sobre se ela cobriria a
oferta da empresa COLORADO. Pela impossibilidade
da manutenção da melhor proposta vantajosa para
a municipalidade pela empresa ATLAS, e devido à
importância da contratação do objeto pela Administração,
o Pregoeiro, no uso de suas atribuições, declarou
fracassado o certame. Conforme motivos constantes em
ata. Redesigno a sessão para o dia 10/10/2018 às 14:00
horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Morro Agudo,
mantendo as mesmas exigências e determinações do
Edital, Termo de Referência e Anexos. Após este ato, esta
Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata
que vai assinada pelos membros da Comissão presentes.
Esta ata terá publicidade conforme legislação. Caio Túlio
César Quatrini, Pregoeiro. Maria Paula Ravagnani, Natali
Meireles Zilli Estevam e José Willian Rasteiro, Equipe de
Apoio.

		2018-09-28T10:58:26-0300